



ŚW. WOJCIECH

PISMO PARAFIALNE

Nr 5(78)

• POZNAŃ

• MAJ 2012 r.

Maj jest w Kościele miesiącem szczególnie poświęconym czci Matki Bożej. Słynne „majówki” - nabożeństwa, odprawiane wieczorami w kościołach, przy grotach, kapliczkach i przydrożnych figurach, na stałe wpisały się w krajobraz Polski. Pierwsze nabożeństwa majowe zaczęto odprawiać w Polsce w połowie XIX wieku w Płocku, Toruniu, Nowym Sączu i Krakowie.

Początków tego nabożeństwa należy jednak szukać w pieśniach sławiących Maryję Pannę znanych na Wschodzie już w V w. Na Zachodzie poświęcenie majowego miesiąca Matce Bożej pojawiło się dopiero na przełomie XIII i XIV w., dzięki hiszpańskiemu królowi Alfonsowi X. Zachęcał on by wieczorami gromadzić się na wspólnej modlitwie przed figurami Bożej Rodzicielki. Nabożeństwo majowe bardzo szybko stało się popularne w całej chrześcijańskiej Europie. Jeden z mistyków nadreńskich, dominikanin bł. Henryk Suzo, w swoich tekstach wspomina, że



**MAJ -
- miesiąc
„majówek”**

jeszcze jako dziecko w maju zbierał na łąkach kwiaty i zanosił je Maryi. W XVI w. upowszechnieniu nabożeństwa sprzyjał wynalazek druku. Po raz pierwszy maj został nazwany miesiącem Maryi w wydanej w 1549 r. w Niemczech książeczce „Maj duchowy”, która była odpowiedzią na Reformację.

W wielu żywotach świętych oraz kronikach zakonnych można wyczytać o majowym kulcie Maryi Panny. Dobrym przykładem jest św. Filip Nereusz, który gromadził dzieci przy figurze Matki Bożej, zachęcał do modlitwy i do składania u jej stóp kwiatów. Podobne zwyczaje opisują XVII wieczne kroniki włoskich dominikanów. Pius VII obdarzył nabożeństwo majowe pierwszymi odpustami, a w 1859 r. kolejny następca św. Piotra – Pius IX, zatwierdził obowiązującą do naszych czasów formę nabożeństwa, składającego się z Litanii Loretańskiej, nauki kapłana oraz uroczystego błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem.

I my żyjący w XXI wieku znamy i kojarzymy ten rozpoczynający się miesiąc z „majówkami”. Zapraszamy wszystkich bardzo serdecznie codziennie na nabożeństwa majowe w naszym parafialnym wieczniku od poniedziałku do soboty o g. 18.00, a w niedzielę o 17.30. Przyjdź i pomódl się razem z nami. Jezus wybrał drogę do człowieka przez Maryję, więc i my idźmy tą samą drogą do Boga z naszymi codziennymi sprawami.

Ks. Mikołaj

WIECZERNIK – PIERWSZA ŚWIĄTYNIA WSZYSTKICH CHRZEŚCIJAN

W miesiącu maju w Kościele katolickim przypada uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Na zgromadzonych w Wieczerniku Apostołów, Jezus zesłał Ducha Świętego, wszyscy zostali Nim napełnieni i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić.

Wieczernik to jedno z najważniejszych miejsc chrześcijańskich wydarzeń, które zostały opisane w Nowym Testamencie. Tutaj według Ewangelii Jezus spożywał Ostatnią Wieczerzę przed swoją śmiercią, ustanawiając sakrament Eucharystii i Kapłaństwa. To także miejsce modlitwy Apostołów i Matki Bożej przed Zesłaniem Ducha Świętego. W tym miejscu Pan Jezus miał kilkakrotnie objawić się swoim uczniom po Zmartwychwstaniu. Niedowiarek św. Tomasz w Wieczerniku został wezwany do dotknięcia ran zmartwychwstałego Chrystusa.

Zesłanie Ducha Świętego jest jednym z najważniejszych świąt w Kościele katolickim. Z tradycji żydowskiej przyjęto inne nazwy: Zielone Świątki i Pięćdziesiątnica. W tym dniu uczniowie zebrani w Wieczerniku, świadomie przyjęli swoje apostołskie posłannictwo. W tym dniu rozpoczęła się historia chrześcijaństwa, rozpoczyna się czas

Kościoła, który umocniony Duchem Świętym rozpoczyna przepowiadanie radosnej nowiny o zbawieniu. Apostołowie wyruszyli z Wieczernika, aby zdobywać ludzi dla Chrystusa. Początkowo



miejscami głoszenia Dobrej Nowiny były Judea, Samaria i Galilea. W Jerozolimie powołali do życia pierwszą wspólnotę chrześcijańską. Pierwsi wyznawcy Chrystusa, podobnie jak Apostołowie byli

Żydami. Brali czynny udział w żydowskim życiu religijnym, modlili się w świątyni i składali tam ofiary. Po modlitwach w świątyni, życie przenosiło się do domów, gdzie wierni gromadzili się na wspólnym posiłku, połączonym z Eucharystią i modlitwą. Co najmniej do połowy I wieku chrześcijanie nie dysponowali żadnymi pismami. Istniała tylko tradycja ustna, a Apostołowie przekazując o życiu Jezusa, opierali się na tym, co zdołali zapamiętać. Pierwsi chrześcijanie poza żydowskim szabatem obchodzili na pamiątkę Zmartwychwstania Chrystusa „Dzień Pana” czyli niedzielę.

W latach czterdziestych pierwszego wieku gmina jerozolimską uległa rozproszeniu, a wierni rozeszli się po Palestynie. Wkrótce uczniowie Chrystusa wyruszyli w świat, aby głosić Dobrą Nowinę i zakładać kościoły w innych regionach świata. Dzięki podróżom misyjnym apostołów św. Pawła, św. Piotra i św. Marka chrześcijaństwo rozprzestrzeniło się w Egipcie, Azji Mniejszej, Grecji, Italii. Ważnymi ośrodkami chrześcijaństwa była Antiochia w Syrii i Efez na wybrzeżu Azji Mniejszej. Największy rozkwit wspólnoty

W dniach od 22 do 28 kwietnia 2012 roku trwał czwarty Tydzień Biblijny.

Był to czas szczególnego zgłębiania Słowa Bożego i rozważania go w kontekście hasła Tygodnia, które brzmiało „Kościół domem budowanym przez miłość”. W naszym kościele, podczas każdej sprawowanej w tym czasie Mszy św. prezentowane były komentarze do każdego czytania z Pisma Świętego. Tydzień Biblijny był także doskonałą okazją, aby w naszych sercach i rodzinach odnowić przymierze z Bogiem. W wielu domach, poruszeni Jego miłością, dokonaliśmy intronizacji księgi Pisma Świętego. Z położonej w najważniejszym miejscu mieszkania

księgi, przy zapalonych świecach, odczytywaliśmy fragmenty, które nam podpowiadał rozum i serce. Szczególnie zapadły w naszych sercach słowa Jezusa z Ewangelii głoszonej 16.04.2012: Pokój wam! (...) Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? (...) Ja Jestem! (Łk 24,36.38-39) jako zapewnienie, że Bóg jest z nami, że wprowadza ład w nasze życie i nim kieruje. (BP)

Jan Paweł II do Polaków !

Wczytując się w homilie, przemówienia i wystąpienia bł. Jana Pawła II odnajdujemy odpowiedź na pytania: Co od nas chciał? Czego żądał? O co prosił? O co apelował? I wskazywał nam, jak mamy żyć! Wypełniając ten swoisty duchowy testament bł. Ojca Świętego powinniśmy te zadania wypełniać. To winno być naszym uniwersalnym i ponadczasowym programem. 2 kwietnia br. minie 7. rocznica śmierci Jana Pawła II. Centralne obchody rocznicy śmierci Jana Pawła II będą miały miejsce na placu Piłsudskiego w Warszawie.

ZADANIADLA POLAKÓW- C.D.

Chrońcie małżeństwa i rodziny przed grzechem

12. Trzeba chronić małżeństwa i rodziny przed grzechem, przed ciężkim grzechem wobec poczynającego się życia - wiadomo wszak, że okoliczności tego grzechu obciążają całą moralność społeczną, a jego skutki zagrażają przyszłości narodu. Trzeba chronić człowieka przed grzechami rozwiązłości i nietrzeźwości, bo niosą one z sobą poniżenie jego godności ludzkiej, a w skali społecznej zawierają nieobliczalne następstwa. Trzeba wciąż czuć, wciąż budzić ludzkie sumienia, wciąż przestrzegać przed naruszaniem prawa moralnego, wciąż porywać do realizacji przykazania miłości; łatwo bowiem zakorzenia się w ludzkich sercach wewnętrzna znieczulica.

Częstochowa, 5 czerwca 1979, Przemówienie do Konferencji Episkopatu Polski

Episkopat musi być stróżem kultury polskiej

13. Kościół potrzebuje ładu hierarchicznego w tym celu, aby mógł skutecznie służyć człowiekowi i społeczeństwu w dziedzinie ładu moralnego. Tu jest ta synteza dwóch świętych. Święty Stanisław jest wyrazicielem, symbolem i patronem tego ładu i jedności dwóch ładów. Ponieważ zaś ład moralny leży u podstaw całej ludzkiej kultury, słusznym tradycja narodo- upatruje właściwe miejsce św. Stanisława u podstaw kultury polskiej. Episkopat Polski wpatrzony w tego swojego wielkiego protagonistę w dziejach Ojczyzny nie tylko może, ale wręcz musi czuć się stróżem tej kultury. Musi do swego współczesnego posłannictwa i posługi zaliczyć szczególną troskę o całe dziedzictwo kultury polskiej, która wiadomo w jakiej mierze przeniknięta jest światłem chrześcijaństwa. Wiadomo zarazem, że właśnie kultura jest pierwszym i podstawowym dowodem tożsamości narodu. Misja Episkopatu Polski na przedłużeniu misji św. Stanisława, naznaczona jakby jego dziejowym charyzmatem, jest w tej dziedzinie oczywista i niezastąpiona.

*Częstochowa, 5 czerwca 1979,
Przemówienie do Konferencji
Episkopatu Polski*

(Zebrał BP)



WIECZERNIK – PIERWSZA ŚWIĄTYNIA WSZYSTKICH CHRZEŚCIJAN

w Efezie nastąpił za sprawą św. Pawła, który podczas swojego dwuletniego pobytu w tym mieście w latach pięćdziesiątych I wieku nauczał w lokalnej synagodze. Prawdopodobnie to właśnie św. Paweł był pierwszym autorem chrześcijańskich pism, które pisał do różnych gmin na wybrzeżu Morza Śródziemnego. W tym czasie spisywano również od naocznych świadków fakty z działalności Jezusa, czyli powstawała Ewangelia. Ostatecznie połączono wszystkie zebrane księgi chrześcijańskie, które otrzymały nazwę Nowego Testamentu. Wraz z połączeniem świętych ksiąg żydowskich Starego Testamentu, powstała Biblia, czyli Pismo św.

Wieczernik to pierwsza świątynia wszystkich chrześcijan, a także pierwsza siedziba Kościoła Jerozolimskiego, pierwszego biskupa – patriarchy Jerozolimy apostoła Jakuba Starszego. To miejsce przebywania z Bogiem. Msza św. była tutaj odprawiana prawie nieprzerwanie od czasów apostoelskich aż do połowy XVI w. Dzisiaj Wieczernik jest jednym z podstawowych miejsc świętych, nawiedzanych przez pielgrzymów

przybywających do Ziemi Świętej. Na przestrzeni wieków, sanktuarium Wieczernika przechodziło różne losy. W 1335 r. obok Wieczernika został wybudowany klasztor, w którym zamieszkał franciszkanie obsługujący zarówno Wieczernik, jak i inne miejsca święte na terenie Ziemi Świętej. Niestety Bracia Mniejsi tylko przez jeden wiek mogli cieszyć się posiadaniem Wieczernika. Dążność muzułmanów do zajęcia sanktuarium, wskazywana jako miejsce pochowania króla Dawida spowodowała, że w 1551 r. franciszkanie musieli opuścić Wieczernik i klasztor na górze Syjon. Został on zamieniony na meczet króla Dawida, którego wyznawcy Mahometa uznają również za swojego proroka. W 1928 r. w południową ścianę sali gotyckiej wbudowano „mihrab”, czyli niszę modlitewną zwróconą w stronę Mekki, a posadzkę pokryto dywanami, tak jak w meczetach, zabraniając jednocześnie wstępu chrześcijanom. Pielgrzymi mogli czcić to miejsce święte jedynie przez kratę. Dzisiaj w dolnej Sali Wieczernika znajduje się synagoga, w której znajduje się symboliczny grobowiec biblijnego króla

Dawida, który jest bardzo licznie odwiedzany przez Żydów.

Administracja izraelska pozwala chrześcijanom na zwiedzanie Wieczernika, czyli górnej Sali na piętrze, poświęconej pamięcią pierwszej Eucharystii i Zesłania Ducha Świętego. Sprawowanie Najświętszej Ofiary w tym miejscu jest nadal zakazane. Franciszkanie z Kustodii Ziemi Świętej nie tracą jednak nadziei, że chrześcijanie wrócą kiedyś jako gospodarze do Sali Wieczernika do „Matki Wszystkich Kościołów”. Szczególną nadzieję dało zaproszenie do Wieczernika w Wielkim Jubileuszu Roku 2000 Ojca Świętego Jana Pawła II połączone z bezprecedensową zgodą na odprawienie po wielu latach w tym miejscu Mszy św.

W maju 2009 r. papież Benedykt XVI odbywający pielgrzymkę apostoelską do Izraela, odwiedził Wieczernik. Podczas spotkania wyraził swoje poparcie dla działań miejscowego Kościoła katolickiego na rzecz chrześcijan z Ziemi Świętej, by jak mówił „pozostali i pomyślnie rozwijali się w ziemi swych przodków” i by byli „orełownikami oraz krzewicielami pokoju”.

Spotkanie na Polach Lednickich

„Nie lękajcie się iść w przyszłość przez Bramę, którą jest Chrystus. Wierźcie Jego słowom, wierźcie Jego miłości. W Nim jest nasze zbawienie. Zanieście przysłym pokoleniom świadectwo wiary, nadziei i miłości. Bądźcie wytrwali. Nie wystarczy przekroczyć próg, trzeba iść w głąb” – oto słowa, które papież Jan Paweł II przekazał młodzieży na Polach Lednickich 2 czerwca 1997r. Od tego roku pod Bramą Trzeciego Tysiąclecia, którą stanowi wielka stalowa konstrukcja w kształcie ryby, spotykają się co roku tłumy młodych ludzi z całego kraju, a nawet z zagranicy, którzy wyznają wiarę i ślubują posłuszeństwo Chrystusowi.

Początkowo w Wigilię Zesłania Ducha Świętego, a od 2005 r., czyli od śmierci Jana Pawła II w pierwszą sobotę czerwca młodzi ludzie przybywają na Lednicę, aby przez kilkanaście godzin modlić się, a także chwalić Boga śpiewem i tańcem. Na całość spotkania składają się nabożeństwa, msze św. i procesje. Kulminacyjnym punktem każdego spotkania jest przejście przez Bramę Rybę, która symbolizuje wybór Chrystusa. Co roku spotkanie odbywa się na inny temat. Na Polach Lednickich m.in. młode pary ponawiały śluby małżeńskie, młodzież uczyła się pomnażać swoje talenty oraz rozumiała jak ważna jest w

życiu przyjaźń. Każdemu spotkaniu na Lednicy towarzyszą drobne podarunki, które ojciec Jan Góra – pomysłodawca spotkań rozdaje uczestnikom. Były buteleczki z winem, grudki soli, małe wiosełka ze słowami Jana Pawła II „Nie bój się. Wypłyn na głębie. Jest przy tobie Chrystus”. Były również breloczki w kształcie ryby, a także pierniki wypiekane w kształcie otwartej księgi.

Spotkaniom na Lednicy od samego początku patronował Jan Paweł II. Poprzez swoje liczne wypowiedzi do młodych, był inspiratorem powstania tego dzieła, jego zainteresowanie przejawiało się w corocznym przesłaniu, jakie kierował do zgromadzonych na nabożeństwach lednickich. To jego osoba sprawiała, że młodzi ludzie słuchali ich ze skupieniem, jako coś bardzo ważnego, często reagując wzruszeniem i łzami. Zwyczaj kontaktu z młodymi przejął po Janie Pawle II, papież Benedykt XVI, który dwa miesiące po śmierci papieża, zwrócił się z orędziem do młodzieży podczas kolejnego spotkania na Lednicy.

Lednica jest największym w Polsce spotkaniem modlitewnym chrześcijańskiej młodzieży, organizowanym przez Duszpasterstwo Akademickie oo. Dominikanów w Poznaniu. Tegoroczne

spotkanie na Polach Lednickich odbędzie się 2 czerwca. Będzie to już szesnaste spotkanie młodzieży, któremu towarzyszyć będą słowa z „Dzienniczka” św. Faustyny – „Miłość Cię znajdzie”. „Dzienniczek” będzie też jednym z prezentów, jaki otrzyma młodzież podczas tego spotkania. Czuwanie modlitewne składać się będzie z trzech zasadniczych części: spotkania ze św. Faustyną, spotkania z Chrystusem oraz z obrazem Jezusa Miłosiernego.

Tegoroczne spotkanie młodych rozpocznie się w Katedrze Gnieźnieńskiej, gdzie przy relikwiach św. Wojciecha odprawiona zostanie uroczysta Jutrznia przez prymasa Polski, arcybiskupa Józefa Kowalczyka. Podczas Jutrznia młodzież wysłucha homilii arcybiskupa, po czym z relikwiami patrona Polski, młodzi wyruszą na Lednicę. Prymas Polski pod Bramą III Tysiąclecia będzie także przewodniczyć Mszy św., którą odprawi wspólnie ze wszystkimi kapłanami uczestniczącymi w spotkaniu.

Lednica tętni życiem przez cały rok. Lednica Malucha, Seniora, działający na Polach ośrodek duszpasterstwa akademickiego sprawiają, że miejsce to jest Uniwersytetem Wiary, możliwością pogłębienia swojej wiary i kontaktu z Bogiem.

Zapraszamy drogich parafian na

„MAJÓWKĘ DO DĄBRÓWKI KOŚCIELNEJ”.

Wyjazd autokarem, 19.05.2012 r., w sobotę o godz. 12.00 ze Wzgórza Św. Wojciecha; przewidywany powrót do Poznania ok. 19.00. W programie: - Dąbrówka Kościelna- Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia (Parafia pw. NMP Wniebowziętej. Proboszcz ks. Andrzej Kaczmarek); nabożeństwo majowe, zwiedzenie kościoła, - piknik w Rancho w Dolinie (gospodarstwo agroturystyczne położone w Dąbrówce Kościelnej, oferuje także dodatkowe atrakcje, jak np. możliwość jazdy konnej w siodle i bryczką).



Kalendarium maj

- 1.V.- św. Józefa Rzemieślnika, Święto Pracy
- 3.V.- NMP Królowej Polski, rocznica Konstytucji 3 maja
- 8.V.- św. Stanisława biskupa i męczennika Patrona Polski
- 13.V.- NMP Fatimskiej
- 14.V.- św. Macieja Apostoła
- 16.V.- św. Andrzeja Boboli, patrona Polski
- 24.V.- NMP Wspomożycielki Wiernych
- 26.V.- Dzień Matki
- 31.V.- Nawiedzenie NMP

Chrzty



- 1) Jan Sobczyk, ul. Kutrzeby
- 2) Tymon Jankowski, ul. Szyperska
- 3) Zuzanna Anna Kobiela, ul. Kościuszki
- 4) Kamil Tadeusz Wojtkowiak, ul. Święty Wojciech
- 5) Zuzanna Dominika Nowak, ul. Bóżnicza
- 6) Pola Pogodzińska, ul. Bóżnicza



ODESZLI DO WIECZNOŚCI

Czesława Wais, ul. Wolnica
Róża Targosz, ul. Solna

„Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!”

*Choć raz w roku jest "Święto Matki" -
Mamie się co dzień należą kwiatki!*



*Matki i dzieci, niezależnie od tego,
Jak bardzo się nawzajem kochają,
Potrafią się też dotkliwie ranić.
Nagły wybuch złego humoru czy frustracji,
Nieprzemyślany osąd, trochę ślepej niewdzięczności
Mogą ugodzić prosto w serce.
Gdyby można było wymazać wszystkie przejawy
Mojej nieuprzejmości i głupoty, braku
zrozumienia...
Lecz jeśli w życiu króluje miłość,
Wszystko w końcu dobrze się układa.
Miłość bowiem kruszy zamknięte serca
I uczy nas wyrozumiałości,
Przecież jesteśmy tylko ludźmi,
Ty i ja, Mamo.
Kocham Cię taką, jaka jesteś.*

Wieczór Kościołów

Muzea mają swoje noce, a kościoły - wieczory. Już po raz trzeci, w ostatnią sobotę maja, tj. 26.05.2012r. odbędzie się w Poznaniu Wieczór Kościołów. Jest to wyjątkowe wydarzenie religijno-artystyczne. Wieczór Kościołów to zaproszenie do wspólnej modlitwy połączonej z możliwością zwiedzenia zamkniętych na co dzień dla wiernych pomieszczeń kościelnych oraz okazja do poznania bogatej historii najpiękniejszych budowli sakralnych w Poznaniu. W tym roku zapraszamy do Kościołów: pw. Bożego Ciała (ul. Strzelecka 40), pw. św. Marcina (ul. Św. Marcin 13), pw. Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych (ul. Wroniecka 9) i pw. św. Wojciecha (Wzgórze św. Wojciecha 1). Początek Wieczoru Kościołów o godz. 16.30 w Kościele pw. Bożego Ciała, o godz. 18.45 w Kościele pw. św. Marcina, o godz. 20.30 w Kościele pw. Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych.

Kościół św. Wojciecha otworzy podwoje dla zwiedzających o godz. 21.00, proponując, m.in. wysłuchanie prelekcji o historii kościoła, w tym wspomnienie pobytu św. Wojciecha w Poznaniu. Przedstawione będą zmiany w wyglądzie wnętrza kościoła od renesansu i baroku poprzez okres zaborów, czas międzywojnia, okres okupacji do współczesności. Udostępniona będzie także krypta zasłużonych, tzw. „poznańska skałka”, powstała w 1923 r. O godzinie 22.00 odbędzie się Msza św. pod przewodnictwem ks. Arcybiskupa Stanisława Gądeckiego. Po Mszy św. koncert plenerowy Jacka Kortusa.

Z a p r a s z a m y !

INFORMATOR PARAFIALNY

Duszpasterze:

ks. Marek Kaiser - proboszcz (tel. 61- 852 - 69 - 85)
ks. Mikołaj Graja - wikariusz (tel. 61- 852 - 26 - 54)

Porządek Mszy św. i nabożeństw:

- w niedziele i święta: 8.00, 9.30, 11.00 (dla szkół podstawowych),
12.15 (dla młodzieży), 18.00 i 20.15 (akademicka);
- w święta będące dniami pracy: 8.30, 10.00, 17.00 i 18.30;
- w dni powszednie: 8.30 i 18.30;

Nieszpory : niedziela g.17.30 (z wyjątkiem Wielkiego Postu,
maja, czerwca i października)

Maryjne : sobota g.18.00

Adoracja Najświętszego Sakramentu : I - czwartek miesiąca
g.17.00 - 18.30

Godzina Świąta : I - czwartek miesiąca g.18.00

Misyjne : I- czwartek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem misyjnej
intencji modlitwy na dany miesiąc)

Do Serca P. Jezusa: I - piątek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem
ogólnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

**Nowenna do św. o. Pio wraz z Mszą św. o Budowę Domu Ulgi w
Cierpieniu** : II czwartek miesiąca g.18.30

Nowenna do św. Antoniego : wtorek g.18.00

Jubileusze małżeńskie: 3 sobota miesiąca o g.18.30;

Msza św. za zmarłych w minionym miesiącu parafian: I- niedziela
miesiąca g.9.30;

Msza św. dla młodzieży przed bierzmowaniem: I piątek g.19.30;

Spowiedź św.

- 15 min. przed każdą Mszą św. i w sobotę od g.18.00;

- w I - czwartek miesiąca od g.17.00;

- w I - piątek miesiąca od g.16.00 - g.19.30;

Wymienianki roczne :

w każdą niedzielę o g.9.20;

Chrzty:

w 2 - sobotę miesiąca g.18.30 i w 4 - niedzielę miesiąca
g.9.30;

Biuro Parafialne

(tel./fax. 61-851-90-12) :

w poniedziałki i piątki - g.16.30 - 17.30 oraz we wtorki i czwartki -
g. 9.00 - 10.00

Dla narzeczonych: w I, III i V wtorek miesiąca g.19.00 -20.30;
(biuro jest nieczynne w święta będące dniami pracy i w I piątek
miesiąca);

Krypta Zasłużonych Wielkopolan:

sobota g.10.00 – 12 oraz niedziela g. 13.00 – 16.00
(inne terminy można indywidualnie uzgodnić);

Poradnia Rodzinna i Przedmałżeńska:

II wtorek miesiąca g.17.30;

Parafialna Caritas:

w II i IV poniedziałek miesiąca g.18.00 - 19.00;

Członkowie Żywego Różańca:

pierwsza sobota miesiąca g.8.30;

Świetlica dla dzieci i młodzieży:

od poniedziałku do piątku g.14.00 - 17.30;

Spotkania Biblijne : wtorek g.19.30;

Spotkania AA (anonimowych alkoholików):piątek g.19.00;

Spotkania AI - Anon (rodzin alkoholików):środa g.19.00;

Duszpasterstwo Akademickie:wtorek g.20.00

Modlitwa o Jedność Chrześcijan : czwartek miesiąca g.20.00

Konto Parafii: Bank Zachodni WBK S.A. nr 85 1090 1362
0000 0000 3602 2318

Strona internetowa parafii: www.swietywojciech.archpoznan.org.pl

Pismo Parafialne Św. Wojciech: miesięcznik, nakład 300 egz. **Wydawca**: Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Wojciecha, Wzgórze Św. Wojciecha 1, 61-748 Poznań, tel. do redakcji: 501 529 446, e-mail: swwojciech@archpoznan.org.pl Redaguje zespół: Małgorzata Helak, Leszek Helak, ks. Marek Kaiser (proboszcz parafii- opiekun redakcji), Andrzej Karczmarczyk, Wiesław Kasprzak (skład komputerowy), Krystyna Ludwiczak, Bolesław Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej)

Druk: Drukarnia SERIKON, Sosnowa 6, 63-004 Tulce, tel. 61 872 73 26

Redakcja nie zwraca nie zamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich adiacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń. Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczane na pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.